
Snart blir det enklare 
att sortera mera!
För dig som har eget hus eller fritidshus 
i Smedjebackens kommun

Information 
om ditt 

nya avfalls- 
abonnemang



Hej!
Som du kanske redan känner till inför vi snart ett nytt insamlings-
system. Det innebär att du sorterar och lämnar det mesta av ditt 
avfall närmare din fastighet. Vi gör förändringen för att förenkla 
för dig som kund, men också för att utöka och förbättra sorteringen 
av avfall. Här får du veta mer om den nya avfallshanteringen och 
ditt nya avfallsabonnemang.

Sortera mera närmare din fastighet
Den nya avfallshanteringen innebär att du som 
bor i ett eget hus eller har ett fritidshus sorterar 
och lämnar förpackningar samt tidningar och 
returpapper, på samma sätt som du gör med 
restavfallet och matavfallet idag. Vi kommer 
att ställa ut sorteringskärl som är uppdelade 
i flera olika fack, där varje avfallsslag har sin 
egen plats. Du kan tänka på kärlen som en åter-
vinningsstation närmare dig. I samband med att 
vi ställer ut sorteringskärlen blir det också obli-
gatoriskt att sortera ut matavfall för alla hushåll, 
även för de som tidigare inte har gjort det. 

Startar maj 2024
Vi börjar ställa ut de nya sorteringskärlen under 
maj månad. Till dess fungerar avfallshämtningen 
som vanligt. Du kommer att få utförlig infor- 
mation om hur du sorterar med mera i samband 
med införandet av det nya insamlingssystemet. 
Håll även utkik på vår webbplats, wbab.se, där 
vi löpande uppdaterar informationen. Har du 
frågor eller funderingar är du alltid välkommen 
att höra av dig till oss. 

Vill du ha kvar ditt 
gröna avfallskärl?
De nuvarande avfallskärlen kommer inte att användas i det 
nya insamlingssystemet. Vi vill därför veta om du som har 
ett eget grönt avfallskärl vill ha det kvar. Om du vill behålla 
kärlet fyller du i bifogat svarskort och skickar det till oss 
snarast. 
Vill du däremot att vi ska hämta ditt gröna kärl behöver du 
inte göra någonting. Vi hämtar det automatiskt i samband 
med att vi ställer ut de nya sorteringskärlen. Alla bruna kärl 
för matavfall kommer vi att samla in.
Vi börjar hämta de gamla kärlen från och med den 6 maj. 
Se därför till att kärlet eller kärlen då står framme väl synliga.
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Alla vinner när vi återvinner!
Idag är mer än 65 procent av innehållet i avfalls- 
påsen för restavfall (den vanliga avfallspåsen) 
sådant som inte hör hemma där. Det är främst 
förpackningar och matavfall som felaktigt hamnar 
i restavfallet och som istället borde tas om hand 
och återvinnas. Så ser det inte bara ut i Smedje-
backens kommun utan på många andra platser 
runt om i landet. För att komma till rätta med 
det här har regeringen bestämt att det ska bli 
enklare för hushållen att lämna sina förpack-
ningar till återvinning. Förpackningarna ska 
samlas in fastighetsnära, det innebär att alla 
hushåll i Sverige på sikt kommer att kunna 
sortera och lämna sitt förpackningsmaterial 
nära sin bostad. Om det inte är möjligt med 
fastighetsnära insamling får insamlingen istället 
ske från en plats i nära anslutning till bostaden. 
Hur insamlingssystemet är utformat kan 

däremot variera från kommun till kommun. Vi 
har valt att införa samma system som finns i 
Ludvika kommun.

Erfarenheter från kommuner som redan har 
fastighetsnära insamling, exempelvis Ludvika 
kommun, visar att fler förpackningar sorteras 
ut när det blir lättare att göra rätt. När avfallet 
sorteras bättre innebär det i sin tur att material- 
återvinningen ökar. I Sverige och övriga EU-länder 
är det nu också krav på att sortera matavfall. 
Både den fastighetsnära insamlingen av för- 
packningar och kravet på att sortera ut matavfall, 
införs för att minska vår påverkan på miljön 
och främja återvinningen. Med vår nya avfalls- 
hantering bidrar vi till att spara på jordens 
resurser. Tillsammans med dig skapar vi en 
hållbar livsmiljö i Smedjebackens kommun.
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Ditt nya avfallsabonnemang  
Oavsett om du idag lämnar ditt avfall på ett gemensamt hämtställe 
eller om du har egna avfallskärl vid fastigheten kommer ditt nuvarande 
abonnemang att upphöra. Du får ett nytt avfallsabonnemang som 
heter Central uppsamlingsplats. 

Sorteringskärl 1
I sorteringskärl märkta med nummer 1 lägger 
du pappers-, plast-, ofärgade glas- och metall- 
förpackningar.

Sorteringskärl 2
I sorteringskärl märkta med nummer 2 lägger du 
matavfall, restavfall, färgade glasförpackningar 
samt tidningar och returpapper. 

Matavfall
Det som blir över när du har lagat mat eller 
ätit är matavfall. Det kan exempelvis vara skal 
från frukt, grönsaker, rotfrukter, potatis, ägg 
och skaldjur, kött- och fiskrens och matrester. 
Kaffesump och kaffefilter (papper), teblad och 
tepåsar (papper), hushållspapper och servetter 
samt blombuketter, vissna blad och blommor 
från krukväxter lägger du också i påsen för 
matavfall.

Restavfall
Exempel på restavfall är bindor och tamponger, 
blöjor, hundbajspåsar, kattsand, dammsugar- 
påsar, disktrasor, diskborstar, tuggummi, snus, 
cigarettfimpar och tuggtobak.

Utgångsläget är att alla hushåll som kan ha egna 
sorteringskärl ska ha det. Vi har varit ute och 
undersökt framkomligheten till alla fastigheter. 
Vi har gjort bedömningen att vägen fram till din 
fastighet inte är körbar för våra insamlingsfordon. 
Du kommer därför att få lämna ditt avfall till- 
sammans med andra hushåll på en gemensam 
plats i närheten av din fastighet.

Vi anpassar antalet sorteringskärl och storleken 
på dessa till hur många hushåll som är anslutna 
till just din centrala uppsamlingsplats så att det 
ska fungera bra med avfallshanteringen och 
sorteringen. I anslutning till införandet av det 
nya insamlingssystemet kommer du att få infor-
mation om var den centrala uppsamlingsplatsen 
är placerad.
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För dig som har ett
• hus som du bor i året runt (permanentboende)
• fritidshus som du använder året runt
• fritidshus som du bara använder under 
 sommarsäsongen.

Välkommen att 
titta på de nya 
sorteringskärlen
Förra året besökte vi flera platser runt om i  
kommunen och visade de nya kärlen. Missade 
du det finns kärlen för påseende på Nytäppans 
återvinningscentral i Smedjebacken, Nors åter-
vinningscentral i Söderbärke och vårt lednings-
kontor på Frejgatan 5 i Smedjebacken. Kärlen 
kommer eventuellt att ha en annan storlek, 
men sorteringen är densamma.

Priserna för de olika varianterna är i nuläget 
inte bestämda. Kommunfullmäktige kommer 
att besluta om en ny avfallstaxa i anslutning till 
införandet av det nya insamlingssystemet.

Abonnemang Central uppsamlingsplats finns i tre varianter 
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Frågor och svar
Här har vi samlat några av de vanligaste frågorna om den nya 
avfallshanteringen. Se fler frågor och svar på wbab.se. 

Kan jag fortsätta att kompostera mitt 
matavfall hemma?
Ja, du kommer även i fortsättningen att kunna 
kompostera ditt matavfall hemma om du har 
en kompost som är godkänd av Smedjebackens 
kommun. Däremot finns det inte något särskilt 
abonnemang för dig som komposterar hemma 
och du får inte avdrag på avfallsavgiften. 

Jag har en matavfallskvarn som jag använder 
för mitt matavfall idag, hur blir det för mig?
Regeringen har infört nya regler som innebär 
att det inte längre är godkänt att ta hand om 
matavfallet med matavfallskvarn som är 
ansluten till avloppsledningsnätet. När vi har 
ställt ut de nya sorteringskärlen på din centrala 
uppsamlingsplats ska du därför istället börja 
sortera och lägga ditt matavfall i facket för 
matavfall.

Jag planerar att skaffa en matavfallskvarn, 
kan jag göra det?
Nej, det får du inte. Från 2024 är det inte tillåtet 
att ta hand om matavfallet med matavfallskvarn. 
Beslutet är baserat på de nya nationella reglerna 
som innebär att matavfall ska sorteras och hållas 
separat från övrigt avfall.

Varför ska jag sortera, blandas inte allt i 
insamlingsfordonet?
Nej, inget avfall blandas. Insamlingsfordonet har 
fyra fack, precis som kärlen. Om vi tömmer både 
sorteringskärlen som är märkta med nummer 1 
och nummer 2 på samma dag, kommer det två 
olika insamlingsfordon. 

Vad kommer det att kosta, höjs min avgift för 
avfallshantering?
I nuläget vet vi inte det. I anslutning till införandet 
av det nya insamlingssystemet kommer en helt 
ny avfallstaxa.

Avfallskärlen är placerade vid min fastighet 
idag. Varför ska jag nu börja lämna mitt avfall 
på en gemensam plats med andra hushåll, så 
kallad central uppsamlingsplats?
Eftersom regeringen har beslutat om fastighets- 
nära insamling arbetar vi för att så många hushåll 
som möjligt ska få egna sorteringskärl vid sin 
fastighet. Men när vi bedömer att det är trångt, 
brant eller svårt för våra insamlingsfordon att 
komma fram till fastigheten får hushållet istället 
lämna sitt avfall på en central uppsamlingsplats, 
tidigare kallat gemensamt hämtställe.

Vad händer med återvinningsstationerna?
I nuläget händer det ingenting, men längre 
fram kan det bli aktuellt med förändringar. 
Återvinningsstationerna behövs fortfarande, då 
fastighetsnära insamling av förpackningar ännu 
inte är utbyggt hos de som bor i flerbostadshus 
i kommunen. Det är först till 2027 som alla 
hushåll ska kunna sortera och lämna sitt för-
packningsmaterial i anslutning till sin bostad. 
Även du som lämnar dina förpackningar på en 
central uppsamlingsplats kan också behöva 
besöka en återvinningsstation någon gång om 
du har stora förpackningar eller extra mycket 
förpackningsmaterial.
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wbab.se

0240–309 90
info@wbab.se
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